Сельский Совет депутатов муниципального образования

Кокоринское   сельское поселение

(Очередная шестнадцатая сессия четвертого  созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Кокоря

от 25.12.2020 г.                                                                                 № 16-2

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НЕОБХОДИМЫХ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ,

КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ КОКОРИНСКОЙ

СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,

УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

Руководствуясь п.3 ч. 1 статьей 9 Федерального закона Российской

Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального

образования Кокоринского сельского поселения, Совет  депутатов МО

Кокоринского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг Кокоринской

сельской администрацией и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).

2. Настоящее Решение обнародовать путем вывешивания заверенных копий

на   стендах, размещенных в помещения Администрации поселения по

адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Кокоря ул.

Молодежная,1, сельского дома культуры по адресу: Республика Алтай

Кош-Агачский район с. Кокоря  пер.Октябрьский,  а также на официальном

сайте Кокоринского сельского поселения в сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава  Кокоринского  сельского поселения

Кош-Агачского района Республики Алтай                          В.Н.Уванчиков

consultantplus://offline/ref=5A3ACCB93EBE2A08283337424B45A0A2464A7BA130C333D6DACDF75830622EF4A63DE13033BC4C20979331538D0F81E27C682F544B2BEACFtAZAR

                                                                      Утвержден решением

                                                                       Совета депутатов МО

                                                                        Кокоринское  сельское

                                                    поселение

от «25» декабря 2020 г. №16-2

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УСЛУГ КОКОРИНСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ И

ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

N

п/п

Наименование

муниципальной услуги

Перечень услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг

1 2 3

1

1

Выдача справки о составе

семьи

Выдача доверенности, оформленной

надлежащим образом, и (или) иного

документа, подтверждающего полномочия

представителя (законного представителя)

Предоставление решения об усыновлении

(удочерении)

Предоставление свидетельства о рождении

детей, свидетельства о заключении брака

Судебное решение о признании членом

семьи

2

2

Выдача выписки из

похозяйственной книги

Выдача доверенности, оформленной

надлежащим образом, и (или) иного

документа, подтверждающего полномочия

представителя (законного представителя)

Предоставление выписки из домовой книги

или выписки из карточки регистрации

(прописки)

3

3

Присвоение,

изменение и аннулирование

адреса объекту адресации на

территории Кокоринского

Выдача доверенности, оформленной

надлежащим образом, и (или) иного

документа, подтверждающего полномочия

представителя (законного представителя)

сельского поселения Предоставление утвержденной схемы

земельного участка

Предоставление разрешения на

строительство здания или сооружения

Проведение кадастровых работ

Предоставление проекта планировки

территории

4

4

Предоставление

муниципальной услуги по

даче письменных

разъяснений

налогоплательщикам и

налоговым агентам по

вопросам применения

муниципальных

нормативных правовых

актов о налогах и сборах

Выдача доверенности, оформленной

надлежащим образом, и (или) иного

документа, подтверждающего полномочия

представителя (законного представителя)

5

5

Предоставление выписки из

реестра муниципального

имущества, Кокоринской

сельской администрации

Выдача доверенности, оформленной

надлежащим образом, и (или) иного

документа, подтверждающего полномочия

представителя (законного представителя)

6

6

Предоставление сведений об

объектах имущества,

предназначенного для

использования во владение и

(или) пользование

субъектами малого и

среднего

предпринимательства

организациям, образующим

инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства

Выдача доверенности, оформленной

надлежащим образом, и (или) иного

документа, подтверждающего полномочия

представителя (законного представителя)